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J.nr. 19-1214-000001 
Ref. MOGUCH 
Den 26. august 2019 

 

Til høringsparterne på vedlagte liste   
   
 

Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af 
bekendtgørelse om godkendelse af udsætning i miljøet af 
genetisk modificerede organismer.  
 
Hermed sender Landbrugsstyrelsen udkast til bekendtgørelse om ændring af 
bekendtgørelse om godkendelse af udsætning i miljøet af genetisk modificerede 
organismer (bkg. nr. 37 af 19. januar 2012) i høring. 
 
Bemærkninger til udkast til bekendtgørelsen sendes til miljobio@lbst.dk senest  
d. 11. september 2019 med angivelse af j.nr. 19-1214-000001. 
 
Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af materialet bedes rettet til:  

 
- Morten Christensen på moguch@lbst.dk  
- Morten Storgaard på morsto@lbst.dk  

 
 
Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens 
udløb, for så vidt disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under 
ministerierne. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af 
høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse. 
 
Baggrund for bekendtgørelsesændringen 
EU-Kommissionen vedtog i 2018 Kommissionsdirektiv (EU) 2018/350 af 8. marts 
2018 om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2001/18/EF for så 
vidt angår miljørisikovurdering af genetisk modificerede organismer.  
 
Medlemslandene skal senest den 29. september 2019 sætte de nødvendige love og 
administrative bestemmelser i kraft, som nationalt gennemfører direktivet. 
 
Kommissionsdirektivet medfører et behov for at ændre bekendtgørelse om 
godkendelse af udsætning i miljøet af genetisk modificerede organismer (nr. 37 af 
19. januar 2012).  
 
 
Bekendtgørelsens indhold 
Bekendtgørelsesændringen udgør en direktivnær implementering af 
Kommissionsdirektivet. 
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Med ændringen af direktivet bliver metoderne til risikovurdering af GMO’er bragt i 
overensstemmelse med den tekniske udvikling på området, herunder de seneste 
retningslinjer fra den europæiske fødevaresikkerhedsautoritet, EFSA. Iflg. disse 
retningslinjer skal risikovurderingen foretages med en sag-til-sag-tilgang i seks 
veldefinerede trin (’six-steps approach’). Der indføres bl.a. anvendelse af nye 
metoder (fx matematisk modellering), valg af plante til sammenligning 
(’comparator’) samt metoder til vurdering af langtidseffekter.  
 
Det indebærer, at udsætningsdirektivets bilag II, III, III B og IV er ændret. 
Ændringen er således en teknisk opdatering af bilagene i udsætningsdirektivet 
(direktiv 2001/18/EF). 
 
Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger 
Udkast til bekendtgørelse har været forelagt Erhvervsstyrelsens Team Effektiv 
Regulering, der har bemærket, at udkastet ikke medfører administrative 
konsekvenser for erhvervet. 
 
Forholdet til EU-lovgivningen 
Bekendtgørelsen udgør en direktivnær implementering af Kommissionens 
direktiv (EU) 2018/350 af 8. marts 2018 om ændring af Europa- 
Parlamentets og Rådets direktiv 2001/18/EF for så vidt angår 
miljørisikovurdering af genetisk modificerede organismer. 
 
Bestemmelserne i bekendtgørelsen går ikke videre end minimumskravene 
i EU-lovgivningen. 
 
Ikrafttrædelsesdato 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 29. september 2019. 
 
 

Med venlig hilsen 
 

Miljø & Biodiversitet 
Landbrugsstyrelsen 
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